
 

Denní čtení 2017 
 

Sedm církví české ekumeny se 

již popáté spojilo ke společnému 

zamyšlení nad 365 hesly Jednoty 

bratrské, která jsou od r. 1728 

losována v německém Ochranově 

a dnes vycházejí v 50 jazycích 

po celém světě. Úvahy vycházejí 

z pera autorů Církve bratrské, 

Církve československé husitské, 

Českobratrské církve evangelické, 

Evangelické církve a. v. v  ČR, 

Evangelické církve metodistické, 

Starokatolické církve a Slezské 

církve evangelické a. v. Díky těmto 

úvahám můžeme být každodenně 

spolu spojeni při rozjímání nad 

biblickými texty, společně se také 

můžeme modlit, neboť každá úvaha 

je zakončena krátkou modlitbou. 

Tento ročník je v souvislosti s 500. výročím reformace obohacen o citáty z Lutherových spisů, 

které v příručce uvádějí každý nový měsíc.  

V závěru publikace se jednotlivé církve čtenářům představují ve stručných portrétech a 

nechybí ani krátké medailonky všech autorů.  

Z naší církve letos ke společnému dílu přispěli Lenka Ridzoňová, Jakub Hála, Martin Horák, 

Jana Hofmanová, Filip Keller, Jan Hudec, Ondřej Ruml, Martina Zuštinová, Lukáš Klíma, Jana 

Potočková, Joel Ruml a Tomáš Trusina. Dílo k vydání připravily Jana Křížová a Venuše Černá, 

kresbami doplnila Magdalena Říčná. 

Objednávat můžete na e-shopu ČCE zde nebo zakoupit v knihkupectví Kalich, cena je 90 Kč. 

Příručku bude možno také zakoupit ve formě e-knihy na www.usvit.cz. Ve zvětšeném a 

v Braillově písmu ji nabízí Středisko pro zrakově postižené Diakonie ČCE szp@diakonie.cz.  

Bližší informace poskytne ekumenické oddělení ÚCK: ekumena@e-cirkev.cz. 

http://www.e-cirkev.cz/produkt/6200-Denni-cteni-2017/index.htm
http://www.usvit.cz/
mailto:szp@diakonie.cz
mailto:ekumena@e-cirkev.cz

